R E Q U E R I M E N T O  Nº. 658
SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/07/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o serviço de caçambas precisa ser fiscalizado;

CONSIDERANDO que as pinturas das caçambas normalmente estão apagadas, oferecendo riscos aos meios de transporte e seus passageiros;

CONSIDERANDO que a Prefeitura tem por obrigação fazer esta fiscalização nas empresas que oferecem esse serviço,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente,  nos informe sobre a possibilidade de fazer a fiscalização das empresas de serviço de Caçambas, para que todas utilizem faixas refletoras em suas Caçambas, bem como fiscalizar o lado de colocação dessas, coincidindo com o do permitido ao estacionamento de veículos, evitando acidentes, principalmente noturnos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de julho de 2009.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

lcacg